
３学期始業式 
書き初め会 

 

 

 

今年もよろしくお願いします 

令和 6 年が始まり、本日より 3 学期が始まります。このたびの災害に際しまして、被災され

た方にお見舞い申し上げるとともに、皆様の安全と被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申

し上げます。 

今年の干支は「辰（甲辰：きのえたつ）」です。「春の日差しが、あまねく成長を助ける

年」として、春の暖かい日差しが大地すべてのものに平等に降り注ぎ、急速な成長と変化を誘

う年になるそうです。本校の教育活動も、「春の日差し」となって子供たちの成長の一助とな

るようにがんばっていきたいと思います。 

本年も、安全安心の学校づくりと子供たちの健やかな成長をめざし、教職員一同、力を合わ

せて取り組んでまいります。皆様には、昨年同様ご理解とご協力をいただきますようお願い申

し上げます。 

 

 
３学期の主な予定について 

現時点での主な予定を以下のとおりお知らせいたします。なお、今後の状況によっては、行

事の内容や日程に変更があることをご理解ください。 

 

月日（曜日） 内容 備考 

１月３０日（火） 

授業参観 

スクールフォーラム 

学級懇談会 

４・５限：授業参観 

６限：スクールフォーラム・学級懇談会 

※詳細は、１２月配付のお知らせを参照くださ

い。 
 

２月２２日（木） ６年生を送る会 

当日は６年保護者のみの参観です。 

１～５年保護者は前日２１日（水）リハーサル

の参観になります。 

詳細は後日お知らせします。 

３月１８日（月） 卒業式 

１３：００開式 

卒業生（６年）と在校生代表（５年）が出席し

ます。詳細は後日案内します。 

 

１～４年は 2 限まで授業、10:30 下校となりま

す。※給食なし 5 年お弁当 

３月２２日（金） 
３学期終業式 

離任式 

１～４年：５限まで 

５年：６限机椅子移動 

金沢市立中央小学校 

  
 令和５年度  №１６ 

令和６年１月９日発行 
TEL：076(262)8560 FAX:076(262)8055 
E-mail：chuuou-e@kanazawa-city.ed.jp 

長子配付 


